
RE\748423CS.doc PE413.357v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

16. 10. 2008 B6-0547/2008

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předkládají Philip Claeys, Frank Vanhecke a Koenraad Dillen

o postoji afrických států v souvislosti s hodnotící konferencí v Durbanu















PE413.357v01-00 2/2 RE\748423CS.doc

CS

B6-0545/2008

Návrh usnesení Evropského parlamentu o postoji afrických států v souvislosti s 
hodnotící konferencí v Durbanu

Evropský parlament,

– s ohledem na „Předběžný dokument o přípravné africké regionální konferenci před 
hodnotící konferencí v Durbanu” („Preliminary document of the African Regional 
Conference preparatory to the Durban Review Conference”), vypracovaný v Abuji dne 26. 
srpna 2008,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se dokument nezmiňuje o zločinech proti lidskosti spáchaných v 
Dárfúru a o etnickém násilí mezi Afričany v zemích jako jsou Keňa a Jižní Afrika,

B. vzhledem k tomu, že odstavec 13 uvedeného textu vyzývá členské státy OSN, aby přestaly 
„zatvrzele lpět na svobodě projevu”,

C. vzhledem k tomu, že svoboda projevu je v Evropě jedním z nejdůležitějších základních 
práv a je obsažena ve Všeobecné deklaraci lidských práv,

D. vzhledem k tomu, že výše uvedený text klade zvláštní důraz na takzvanou islamofobii, a 
vytváří tak hierarchii náboženství,

E. vzhledem k tomu, že obchod s otroky je třeba odsoudit (nehledě na to, zda ho provozují 
Evropané, Američané nebo Afričané), včetně obchodu s otroky, který dodnes probíhá v 
zemích, jako jsou Súdán, Benin, Togo, Nigérie a Gabon,

1. žádá členské státy Evropské unie, aby text „Předběžného dokumentu” zamítly a vyzvaly 
africké státy k řádné správě věcí veřejných, soběstačnosti, ke smyslu pro odpovědnost a k 
ráznému zakročení proti korupci a nepotizmu;

2. žádá členské státy, aby nesmlouvavě a jednoznačně hájily právo na svobodu projevu.


